
1

Ключевской
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

№ 26 (253) 10 октября 2022 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 10.10.2022 № 23

О должностном окладе по младшей должности 
муниципальной службы Администрации 

Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области 

«специалист»

Руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Омской области от 23 ноября 2007 № 976-ОЗ «Об оплате труда муни-
ципального служащего в Омской области и о предоставлении муници-
пальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного 
оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Указом Губернатора Омской 
области от  15.08.2022 № 132 «О должностном окладе по  младшей 
должности государственной гражданской службы Омской области 
«специалист», Совет Ключевского сельского поселения Омского му-
ниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Установить с 01.10.2022 года должностной оклад по младшей 

должности муниципальной службы Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области «специалист» в раз-
мере 4840 рублей.

2. Решение Совета Ключевского сельского поселения Омско-
го муниципального района Омской области от  10.11.2021 № 21 «О 
должностном окладе по младшей должности муниципальной службы 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области «специалист»» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на Заместителя Главы сельского поселения Кошелеву К.А.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 10.10.2022 № 24

О внесении изменений в Решение Совета 
Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 
от 28.10.2010 г. № 3 «Об утверждении Положения 

«О денежном содержании муниципальных 
служащих и оплаты труда работников, 

замещающих должности, не относящиеся 
к должностям муниципальной службы 

Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Омской области от 23 ноября 2007 № 976-ОЗ «Об оплате труда муни-
ципального служащего в Омской области и о предоставлении муници-
пальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного 
оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Совет Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 28.10.2010 г. № 3 
«Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных 

служащих и  оплаты труда работников, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы Ключевского сель-
ского поселения Омского муниципального района Омской области» 
(далее по тексту – решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 11 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 
классный чин муниципального служащего» Приложения № 1 изложить 
в следующей редакции:

«36. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный 
чин устанавливается муниципальному служащему на основании при-
своенного ему классного чина в следующих размерах:

1) муниципальному служащему, имеющему классный чин действи-
тельного муниципального советника 1 класса, – до 5629,23 рублей;

2) муниципальному служащему, имеющему классный чин действи-
тельного муниципального советника 2 класса, – до 5185,19 рублей;

3) муниципальному служащему, имеющему классный чин действи-
тельного муниципального советника 3 класса, – до 4740,74 рублей;

4) муниципальному служащему, имеющему классный чин муни-
ципального советника 1 класса, – до 4148,15 рублей;

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин муни-
ципального советника 2 класса, – до 3851,85 рублей;

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин муни-
ципального советника 3 класса, – до 3555,56 рублей;

7) муниципальному служащему, имеющему классный чин совет-
ника муниципальной службы 1 класса, – до 3259,26 рублей;

8) муниципальному служащему, имеющему классный чин совет-
ника муниципальной службы 2 класса, – до 2962,96 рублей;

9) муниципальному служащему, имеющему классный чин совет-
ника муниципальной службы 3 класса, – до 2666,67 рублей;

10) муниципальному служащему, имеющему классный чин рефе-
рента муниципальной службы 1 класса, – до 2074,07 рублей;

11) муниципальному служащему, имеющему классный чин рефе-
рента муниципальной службы 2 класса, – до 1925,93 рублей;

12) муниципальному служащему, имеющему классный чин рефе-
рента муниципальной службы 3 класса, – до 1777,78 рублей;

13) муниципальному служащему, имеющему классный чин секре-
таря муниципальной службы 1 класса, – до 1481,48 рублей;

14) муниципальному служащему, имеющему классный чин секре-
таря муниципальной службы 2 класса, – до 1333,33 рублей;

15) муниципальному служащему, имеющему классный чин секре-
таря муниципальной службы 3 класса, – до 1185,19 рублей».

2. Настоящее решение распространяется на  правоотношения 
возникшие с 01 октября 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на Заместителя Главы сельского поселения Кошелеву К.А.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от 10.10.2022 г № 25

О внесении изменений в решение Совета 
Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской 
области от 16.12.2021 г. № 23 «О бюджете 

Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в  Российской Федерации», 
Уставом Ключевского сельского поселения Омского муниципаль-
ного района Омской области, Положением «О бюджетном процессе 
и бюджетном устройстве в Ключевского сельском поселении Омского 
муниципального района Омской области» от 22.10.2013г. №16, Совет 



2

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 16.12.2021 г. № 23 
«О бюджете Ключевского сельского поселения Омского муниципаль-
ного района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее 
по тексту – решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 настоящего решения изложить в следующей редак-
ции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ключевского 
сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 17 084 260,51 
рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в  сумме 17 300 
525,91 рублей;

3) дефицит местного бюджета, равный 216 265,40 рублей.
1.2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в 2022 году в сумме 9 609 078,51 рублей., в плановых 2023 году 4 639 
357,85 в плановом 2024 году – 4 645 994,30 руб.»

1.3. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в бюджет 
Ключевского сельского поселения на  2022 год и  плановый период 
2023 и 2024 годов» к решению изложить в новой редакции согласно 
приложения № 1 к настоящему решению;

1.4. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
к  решению изложить в  новой редакции согласно приложения № 2 
к настоящему решению.

1.5. Приложение № 3 «Ведомственную структуру расходов мес-
тного бюджета на  2022 год и  плановый период 2023 и  2024 годов» 
к  решению изложить в  новой редакции согласно приложения № 3 
к настоящему решению;

1.6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и пла-
новый период 2023 и 2024 годов» к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему решению;

1.7. Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита 
местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
к  решению изложить в  новой редакции согласно приложения № 5 
к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой инфор-
мации Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

Приложение № 1 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

от 10.10.2022 № 25
"Приложение № 1 

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
от 16.12.2021 № 23"

Прогноз поступлений доходов в бюджет Ключевского сельского поселения на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов

Структура кода классификации доходов бюджета

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 
подвида, аналитической группы подвида доходов

Сумма, рублей

Ко
д г

ла
вн

ог
о а

дм
ин

ис
тр

ат
о-

ра
 д

ох
од

ов
 б

юд
же

та

Код вида доходов бюд-
жета

Код подвида до-
ходов бюджета

2022 год 2023 год 2024 год

гр
уп

па
 д

ох
од

ов

по
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

по
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 по

дв
ид

а д
ох

о-
до

в б
юд

же
та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
-

па
 п

од
ви

да
 д

ох
од

ов
 

бю
дж

ет
а

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 275 182,00 4 553 032,00 4 714 702,00
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 308 000,00 1 439 820,00 1 539 180,00
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 1 308 000,00 1 439 820,00 1 539 180,00

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 293 000,00 1 431 180,00 1 529 940,00

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

15 000,00 8 640,00 9 240,00

000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ

928 490,00 951 400,00 994 710,00

000 1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федера-
ции

928 490,00 951 400,00 994 710,00

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

419 800,00 425 660,00 437 960,00

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

419 800,00 425 660,00 437 960,00

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

2 320,00 2 380,00 2 530,00

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мес-
тными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 320,00 2 380,00 2 530,00

000 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

559 010,00 576 110,00 610 430,00

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

559 010,00 576 110,00 610 430,00



3

Структура кода классификации доходов бюджета

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 
подвида, аналитической группы подвида доходов

Сумма, рублей
Ко

д г
ла

вн
ог

о а
дм

ин
ис

тр
ат

о-
ра

 д
ох

од
ов

 б
юд

же
та

Код вида доходов бюд-
жета

Код подвида до-
ходов бюджета

2022 год 2023 год 2024 год

гр
уп

па
 д

ох
од

ов

по
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

по
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 по

дв
ид

а д
ох

о-
до

в б
юд

же
та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
-

па
 п

од
ви

да
 д

ох
од

ов
 

бю
дж

ет
а

000 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

-52640,00 -52750,00 -56210,00

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-52640,00 -52750,00 -56210,00

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД - - -
000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог - - -
000 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог - - -
000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 601 000,00 1 672 000,00 1 691 000,00
000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 390 000,00 411 000,00 411 000,00

000 1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений

390 000,00 411 000,00 411 000,00

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1 211 000,00 1 261 000,00 1 280 000,00
000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 342 000,00 347 000,00 352 000,00

000 1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

342 000,00 347 000,00 352 000,00

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 869 000,00 914 000,00 928 000,00

000 1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

869 000,00 914 000,00 928 000,00

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 000,00 10 000,00 10 000,00

000 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совер-
шаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

10 000,00 10 000,00 10 000,00

000 1 08 04 020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

10 000,00 10 000,00 10 000,00

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

510 692,00 479 812,00 479 812,00

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

379 812,00 379 812,00 379 812,00

000 1 11 05 070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

379 812,00 379 812,00 379 812,00

000 1 11 05 075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков)

379 812,00 379 812,00 379 812,00

000 1 11 09 000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

130 880,00 100 000,00 100 000,00

000 1 11 09 080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или  
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях 
или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

130 880,00 100 000,00 100 000,00

000 1 11 09 080 10 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена

130 880,00 100 000,00 100 000,00

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 200 000,00 - -
000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 200 000,00 - -

000 1 13 02 060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества

200 000,00 - -

000 1 13 02 065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества сельских поселений

200 000,00

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 717 000,00 - -

000 1 14 06 000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собс-
твенности

57 000,00 - -

000 1 14 06 020 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

57 000,00 - -

000 1 14 06 025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исклю-
чением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

57 000,00

000 1 14 13 000 00 0000 000
Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собствен-
ности

2 660 000,00 - -

000 1 14 13 060 10 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества казны

2 660 000,00

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 809 078,51 4 739 357,85 4 745 994,30

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

9 609 078,51 4 639 357,85 4 645 994,30

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 146 508,42 4 204 001,85 4 195 241,30
000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации бюджетам  на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 146 508,42 4 204 001,85 4 195 241,30

000 2 02 15 001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

5 146 508,42 4 204 001,85 4 195 241,30

000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 3 500 240,00 - -
000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 3 500 240,00 - -
000 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 500 240,00 - -
000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 446 501,00 435 356,00 450 753,00

000 2 02 35 118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправ-
ления поселений, муниципальных и городских округов

446 501,00 435 356,00 450 753,00



4

Структура кода классификации доходов бюджета

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 
подвида, аналитической группы подвида доходов

Сумма, рублей
Ко

д г
ла

вн
ог

о а
дм

ин
ис

тр
ат

о-
ра

 д
ох

од
ов

 б
юд

же
та

Код вида доходов бюд-
жета

Код подвида до-
ходов бюджета

2022 год 2023 год 2024 год

гр
уп

па
 д

ох
од

ов

по
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

по
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 по

дв
ид

а д
ох

о-
до

в б
юд

же
та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
-

па
 п

од
ви

да
 д

ох
од

ов
 

бю
дж

ет
а

000 2 02 35 118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

446 501,00 435 356,00 450 753,00

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 515 829,09 - -

000 2 02 40 014 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

515 829,09 - -

000 2 02 40 014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

515 829,09 - -

000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 000,00 100 000,00 100 000,00
000 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 200 000,00 100 000,00 100 000,00
000 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 200 000,00 100 000,00 100 000,00
000 0 00 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 17 084 260,51 9 292 389,85 9 460 696,30

Приложение № 2 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

от 10.10.2022 № 25
"Приложение № 2 

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
от 16.12.2021 № 23"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований бюджета Ключевского сельского поселения по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета Коды классифика-
ции расходов мес-
тного бюджета

Сумма, рублей

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

2022 год 2023 год 2024 год

Всего в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 7 748 061,08 0,00 6 269 208,02 0,00 6 598 339,10 0,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 214 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 2 589 300,00 0,00 2 524 300,00 0,00 2 524 300,00 0,00

Резервные фонды 01 11 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 924 761,08 0,00 2 564 908,02 0,00 2 894 039,10 0,00

Национальная оборона 02 00 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Национальная экономика 04 00 7 248 230,27 0,00 951 400,00 0,00 994 710,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7 243 230,27 0,00 951 400,00 0,00 994 710,00 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 303 406,41 0,00 1 115 000,00 0,00 1 115 000,00 0,00

Жилищное хозяйство 05 01 20 500,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Благоустройство 05 03 1 282 906,41 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Образование 07 00 79 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Молодежная политика 07 07 79 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Культура, кинематография 08 00 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Культура 08 01 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Физическая культура и спорт 11 00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Физическая культура 11 01 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 17 300 525,91 446 501,00 9 265 964,02 435 356,00 9 653 802,10 450 753,00



5

Приложение № 3 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

от 10.10.2022 № 25
"Приложение № 3 

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
от 16.12.2021 № 23"

Ведомственная структура расходов бюджета Ключевского сельского поселения  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

2022 год 2023 год 2024 год

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Администрация Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области

607 17 300 525,91 446 501,00 9 265 964,02 435 356,00 9 653 802,10 450 753,00

Общегосударственные вопросы 607 01 00 7 748 061,08 0,00 6 269 208,02 0,00 6 598 339,10 0,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

607 01 02 1 214 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 01 02 07 0 00 0 000 0 1 214 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципаль-
ного управления в Ключевском сельском поселении 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 01 02 07 4 00 0 000 0 1 214 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Админис-
трации Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

607 01 02 07 4 01 0 000 0 1 214 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов  местного самоуправления

607 01 02 07 4 01 1 998 0 1 214 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения
выполнения функций государственными (муни-
ципальными)
органами, казенными учреждениями, органами 
управления
государственными внебюджетными фондами

607 01 02 07 4 01 1 998 0 100 1 214 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

607 01 02 07 4 01 1 998 0 120 1 214 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

607 01 04 2 589 300,00 0,00 2 524 300,00 0,00 2 524 300,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 01 04 07 0 00 0 000 0 2 589 300,00 0,00 2 524 300,00 0,00 2 524 300,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципаль-
ного управления в Ключевском сельском поселении 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 01 04 07 4 00 0 000 0 2 565 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Админис-
трации Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

607 01 04 07 4 01 0 000 0 2 565 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов  местного самоуправления

607 01 04 07 4 01 1 998 0 2 565 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения
выполнения функций государственными (муни-
ципальными)
органами, казенными учреждениями, органами 
управления
государственными внебюджетными фондами

607 01 04 07 4 01 1 998 0 100 2 565 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

607 01 04 07 4 01 1 998 0 120 2 565 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осу-
ществлению части переданных полномочий»

607 01 04 07 6 00 0 000 0 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюд-
жету Омского муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление полномочий по испол-
нению бюджета в части передачи полномочий по 
осуществлению контроля за исполнением бюджета 
сельского поселения

607 01 04 07 6 04 0 000 0 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00



6

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

2022 год 2023 год 2024 год

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Предоставление межбюджетных трансфертов бюд-
жету Омского муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление полномочий по испол-
нению бюджета в части передачи полномочий по 
осуществлению контроля за исполнением бюджета 
сельского поселения

607 01 04 07 6 04 2 998 0 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00

Межбюджетные трансферты 607 01 04 07 6 04 2 998 0 500 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 607 01 04 07 6 04 2 998 0 540 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00
Резервные фонды 607 01 11 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 01 11 07 0 00 0 000 0 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципаль-
ного управления в Ключевском сельском поселении 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 01 11 07 4 00 0 000 0 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Админис-
трации Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

607 01 11 07 4 01 0 000 0 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Формирование и использование средств резер-
вных фондов

607 01 11 07 4 01 2 997 0 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 607 01 11 07 4 01 2 997 0 800 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Резервные средства 607 01 11 07 4 01 2 997 0 870 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 607 01 13 3 924 761,08 0,00 2 564 908,02 0,00 2 894 039,10 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 01 13 07 0 00 0 000 0 3 924 761,08 0,00 2 564 908,02 0,00 2 894 039,10 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципаль-
ного управления в Ключевском сельском поселении 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 01 13 07 4 00 0 000 0 3 924 761,08 0,00 2 564 908,02 0,00 2 894 039,10 0,00

Повышение эффективности деятельности Админис-
трации Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

607 01 13 07 4 01 0 000 0 3 924 761,08 0,00 2 564 908,02 0,00 2 894 039,10 0,00

Организация материально-технического обеспече-
ния деятельности Администрации

607 01 13 07 4 01 1 002 0 3 924 761,08 0,00 2 564 908,02 0,00 2 894 039,10 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения
выполнения функций государственными (муни-
ципальными)
органами, казенными учреждениями, органами 
управления
государственными внебюджетными фондами

607 01 13 07 4 01 1 002 0 100 1 188 878,42 0,00 234 461,85 0,00 213 321,30 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

607 01 13 07 4 01 1 002 0 110 1 188 878,42 0,00 234 461,85 0,00 213 321,30 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 1 002 0 200 297 630,00 0,00 309 540,00 0,00 321 920,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 1 002 0 240 297 630,00 0,00 309 540,00 0,00 321 920,00 0,00

Организация материально-технического обеспече-
ния деятельности Администрации

607 01 13 07 4 01 2 002 0 2 428 252,66 0,00 2 020 906,17 0,00 2 358 797,80 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения
выполнения функций государственными (муни-
ципальными)
органами, казенными учреждениями, органами 
управления
государственными внебюджетными фондами

607 01 13 07 4 01 2 002 0 100 1 291 698,90 0,00 1 485 806,17 0,00 1 823 697,80 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

607 01 13 07 4 01 2 002 0 110 1 291 698,90 0,00 1 485 806,17 0,00 1 823 697,80 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 2 002 0 200 1 106 453,76 0,00 530 000,00 0,00 530 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 2 002 0 240 1 106 453,76 0,00 530 000,00 0,00 530 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 607 01 13 07 4 01 2 002 0 800 30 100,00 0,00 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 607 01 13 07 4 01 2 002 0 850 30 100,00 0,00 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00
Подпрограмма «Организация мероприятий по осу-
ществлению части переданных полномочий»

607 01 13 07 6 00 0 000 0 000 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями

607 01 13 07 6 01 0 000 0 000 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

2022 год 2023 год 2024 год

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Выполнение части полномочий в сфере градо-
строительной деятельности и территориального 
планирования

607 01 13 07 6 01 1 002 0 000 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 6 01 1 002 0 200 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 6 01 1 002 0 240 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 01 13 07 6 01 1 002 0 244 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Выполнение части полномочий в сфере ведения 
информационной системы обеспечения градостро-
ительной деятельности

607 01 13 07 6 01 1 011 0 000 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 6 01 1 011 0 200 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 6 01 1 011 0 240 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 01 13 07 6 01 1 011 0 244 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Национальная оборона 607 02 00 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 607 02 03 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00
Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 02 03 07 0 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципаль-
ного управления в Ключевском сельском поселении 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 02 03 07 4 00 0 000 0 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00

Повышение эффективности деятельности Админис-
трации Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

607 02 03 07 4 01 0 000 0 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00

Финансовое обеспечение исполнения органами 
местного самоуправления Омской области полно-
мочий по первичному воинскому учету на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

607 02 03 07 4 01 5 118 2 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения
выполнения функций государственными (муни-
ципальными)
органами, казенными учреждениями, органами 
управления
государственными внебюджетными фондами

607 02 03 07 4 01 5 118 2 100 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

607 02 03 07 4 01 5 118 2 120 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

607 03 00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

607 03 10 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 03 10 07 0 00 0 000 0 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципаль-
ного управления в Ключевском сельском поселении 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 03 10 07 4 00 0 000 0 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Админис-
трации Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

607 03 10 07 4 01 0 000 0 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

607 03 10 07 4 01 2 003 0 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 03 10 07 4 01 2 003 0 200 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 03 10 07 4 01 2 003 0 240 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Национальная экономика 607 04 00 7 248 230,27 0,00 951 400,00 0,00 994 710,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 607 04 09 7 243 230,27 0,00 951 400,00 0,00 994 710,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 04 09 07 0 00 0 000 0 7 233 230,27 0,00 751 400,00 0,00 794 710,00 0,00



8

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

2022 год 2023 год 2024 год

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма "Поддержка дорожного хозяйс-
тва в Ключевском сельском поселении Омского 
муниципального района Омской области на 2018-
2024 годы"

607 04 09 07 1 00 0 000 0 7 233 230,27 0,00 751 400,00 0,00 794 710,00 0,00

Ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования в сельском поселении, орга-
низация мероприятий по обеспечению дорожного 
движения

607 04 09 07 1 01 0 000 0 7 233 230,27 0,00 751 400,00 0,00 794 710,00 0,00

Организация ремонта автомобильных дорог мес-
тного значения

607 04 09 07 1 01 2 001 0 719 732,50 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 2 001 0 200 719 732,50 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 2 001 0 240 719 732,50 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания в сельском поселении

607 04 09 07 1 01 2 002 0 2 462 033,56 0,00 151 400,00 0,00 194 710,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 2 002 0 200 2 462 033,56 0,00 151 400,00 0,00 194 710,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 2 002 0 240 2 462 033,56 0,00 151 400,00 0,00 194 710,00 0,00

Организация мероприятий по обеспечению безо-
пасности дорожного движения

607 04 09 07 1 01 2 003 0 300 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 2 003 0 200 300 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 2 003 0 240 300 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Осуществление иных мероприятий в сфере дорож-
ной деятельности

607 04 09 07 1 01 2 004 0 000 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 2 004 0 200 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 2 004 0 240 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 04 09 07 1 01 2 004 0 244 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
поселениях

607 04 09 07 1 01 7 034 0 000 3 500 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 7 034 0 200 3 500 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 7 034 0 240 3 500 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 04 09 07 1 01 7 034 0 244 3 500 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
поселениях

607 04 09 07 1 01 s 034 0 000 184 224,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 s 034 0 200 184 224,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 s 034 0 240 184 224,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 04 09 07 1 01 s 034 0 244 184 224,21
Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Формирование комфортной городской 
среды Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018-
2024 годы"

607 04 09 57 0 00 0 000 0 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий 
и подъездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов

607 04 09 57 1 00 0 000 0 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий 
и подъездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов

607 04 09 57 1 01 0 000 0 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Капитальный ремонт и ремонт проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов

607 04 09 57 1 01 2 002 0 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 57 1 01 2 002 0 200 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 04 09 57 1 01 2 002 0 240 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями

607 04 12 07 6 01 0 000 0 000 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в части проведения 
муниципального земельного контроля

607 04 12 07 6 01 1 009 0 000 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 04 12 07 6 01 1 009 0 200 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 04 12 07 6 01 1 009 0 240 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 04 12 07 6 01 1 009 0 244 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 607 05 00 1 303 406,41 0,00 1 115 000,00 0,00 1 115 000,00 0,00



9

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

2022 год 2023 год 2024 год

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Жилищное хозяйство 607 05 01 20 500,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально - экономического 
потенциала Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018 - 2024 годы"

607 05 01 07 0 00 0 000 0 20 500,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018 - 2024 годы"

607 05 01 07 2 00 0 000 0 20 500,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Благоустройство Ключевского сельского посе-
ления

607 05 01 07 2 01 0 000 0 20 500,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Оплата взносов на капитальный ремонт в п. Ключи 607 05 01 07 2 01 2 003 0 20 500,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 05 01 07 2 01 2 003 0 200 20 500,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 05 01 07 2 01 2 003 0 240 20 500,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Благоустройство 607 05 03 1 282 906,41 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 05 03 07 0 00 0 000 0 148 959,73 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Ключевского сельского поселения Омско-
го муниципального района на 2018-2024 годы"

607 05 03 07 2 00 0 000 0 148 959,73 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Благоустройство 607 05 03 07 2 01 0 000 0 148 959,73 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Организация уличного освещения 607 05 03 07 2 01 2 001 0 148 959,73 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 01 2 001 0 200 148 959,73 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 01 2 001 0 240 148 959,73 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству посе-
ления

607 05 03 07 2 01 2 002 0 695 617,59 0,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 01 2 002 0 200 695 617,59 0,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 01 2 002 0 240 695 617,59 0,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осу-
ществлению части переданных полномочий»

607 05 03 07 6 00 0 000 0 000 438 329,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями

607 05 03 07 6 01 0 000 0 000 438 329,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в области обраще-
ния с твердыми коммунальными отходами

607 05 03 07 6 01 1 008 0 000 438 329,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 05 03 07 6 01 1 008 0 200 438 329,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 05 03 07 6 01 1 008 0 240 438 329,09 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 05 03 07 6 01 1 008 0 244 438 329,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Образование 607 07 00 79 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00
Молодежная политика 607 07 07 79 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 07 07 07 0 00 0 000 0 79 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в 
социально-культурной сфере, повышение их до-
ступности для населения  Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2024 годы"

607 07 07 07 3 00 0 000 0 79 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Реализация молодежной политики на территории 
поселения

607 07 07 07 3 03 0 0 0 79 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Организационно-воспитательная работа с мо-
лодежью. Проведение мероприятий для детей и 
молодежи.

607 07 07 07 3 03 2 001 0 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 07 07 07 3 03 2 001 0 200 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 07 07 07 3 03 2 001 0 240 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

607 07 07 07 3 03 2 001 0 300 14 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Премии и гранты 607 07 07 07 3 03 2 001 0 350 14 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00
Культура, кинематография 607 08 00 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00



10

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

2022 год 2023 год 2024 год

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Культура 607 08 01 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 08 01 07 0 00 0 000 0 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в 
социально-культурной сфере, повышение их до-
ступности для населения  Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2024 годы"

607 08 01 07 1 00 0 000 0 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Развитие творческого и культурного потенциала 
поселения

607 08 01 07 1 01 0 000 0 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Организация культурно-досугового обслуживания 
населения учреждением культуры

607 08 01 07 1 01 2 001 0 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

607 08 01 07 1 01 2 001 0 200 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 08 01 07 1 01 2 001 0 240 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Физическая культура и спорт 607 11 00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Физическая культура 607 11 01 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2024 годы"

607 11 01 07 0 00 0 000 0 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в 
социально-культурной сфере, повышение их до-
ступности для населения  Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2024 годы"

607 11 01 07 3 00 0 000 0 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Развитие физической культуры и спорта в по-
селении

607 11 01 07 3 02 0 000 0 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Организация, проведение и участие в областных, 
районных, сельских спортивных мероприятиях, 
соревнованиях и праздниках

607 11 01 07 3 02 2 001 0 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

607 11 01 07 3 02 2 001 0 200 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

607 11 01 07 3 02 2 001 0 240 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 17 300 525,91 446 501,00 9 265 964,02 435 356,00 9 653 802,10 450 753,00

Приложение № 4 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

от 10.10.2022 № 25
"Приложение № 4 

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
от 16.12.2021 № 23"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований бюджета Ключевского сельского поселения по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета

Коды классификации расходов мест-
ного бюджета

Сумма, рублей
2022 год 2023 год 2024 год

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского му-
ниципального района Омской области "Развитие социально-экономическо-
го потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018-2024 годы"

07 0 00 0 000 0 17 290 525,91 446 501,00 9 065 964,02 435 356,00 9 453 802,10 450 753,00

Подпрограмма "Поддержка дорожного хозяйства в Ключевском сельском 
поселении Омского муниципального района на 2018-2024 годы"

07 1 00 0 000 0 7 233 230,27 0,00 751 400,00 0,00 794 710,00 0,00

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в сель-
ском поселении, организация мероприятий по обеспечению дорожного 
движения

07 1 01 0 000 0 7 233 230,27 0,00 751 400,00 0,00 794 710,00 0,00

Организация ремонта автомобильных дорог местного значения 07 1 01 2 001 0 719 732,50 0,00 451 400,00 0,00 494 710,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 1 01 2 001 0 200 719 732,50 0,00 451 400,00 0,00 494 710,00 0,00



11

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета

Коды классификации расходов мест-
ного бюджета

Сумма, рублей
2022 год 2023 год 2024 год

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 01 2 001 0 240 719 732,50 0,00 451 400,00 0,00 494 710,00 0,00

Содержание автомобильных дорог 07 1 01 2 002 0 2 462 033,56 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 1 01 2 002 0 200 2 462 033,56 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 01 2 002 0 240 2 462 033,56 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Организация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 
движения

07 1 01 2 003 0 300 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 1 01 2 003 0 200 300 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 01 2 003 0 240 300 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Осуществление иных мероприятий в сфере дорожной деятельности 07 1 01 2 004 0 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 1 01 2 004 0 200 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 01 2 004 0 240 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в поселениях

07 1 01 7 034 0 3 500 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 1 01 7 034 0 200 3 500 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 01 7 034 0 240 3 500 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в поселениях

07 1 01 s 034 0 184 224,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 1 01 s 034 0 200 184 224,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 01 s 034 0 240 184 224,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ключевс-
кого сельского поселения Омского муниципального района на 2018-2024 
годы"

07 2 00 0 000 0 865 077,32 0,00 1 033 710,75 0,00 1 020 658,50 0,00

Благоустройство 07 2 01 0 000 0 148 959,73 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00
Организация уличного освещения 07 2 01 2 001 0 148 959,73 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 2 01 2 001 0 200 148 959,73 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 2 01 2 001 0 240 148 959,73 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 07 2 01 2 002 0 695 617,59 0,00 818 710,75 0,00 805 658,50 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 2 01 2 002 0 200 695 617,59 0,00 818 710,75 0,00 805 658,50 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 2 01 2 002 0 240 695 617,59 0,00 818 710,75 0,00 805 658,50 0,00

Оплата взносов на капитальный ремонт в п. Ключи 07 2 01 2 000 0 20 500,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 2 01 2 003 0 200 20 500,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 2 01 2 003 0 240 20 500,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально-культурной 
сфере, повышение их доступности для населения  Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области на 2018-
2024 годы"

07 3 00 0 000 0 534 327,15 0,00 572 500,00 0,00 525 000,00 0,00

Развитие творческого и культурного потенциала поселения 07 3 01 0 000 0 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Организация культурно-досугового обслуживания населения учрежде-
нием культуры

07 3 01 2 001 0 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 3 01 2 001 0 200 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 3 01 2 001 0 240 155 327,15 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Развитие физической культуры и спорта в поселении 07 3 02 0 000 0 300 000,00 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00
Организация, проведение и участие в областных, районных, сельских 
спортивных мероприятиях, соревнованиях и праздниках

07 3 02 2 001 0 300 000,00 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 3 02 2 001 0 200 300 000,00 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 3 02 2 001 0 240 300 000,00 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00

Реализация молодежной политики на территории поселения 07 3 03 0 000 0 79 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00
Организационно-воспитательная работа с молодежью. Проведение мероп-
риятий для детей и молодежи

07 3 03 2 001 0 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 3 03 2 001 0 200 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 3 03 2 001 0 240 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 3 03 2 001 0 300 14 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00
Премии и гранты 07 3 03 2 001 0 350 14 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00
Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в Клю-
чевского сельском поселении Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2024 годы"

07 4 00 0 000 00 8 132 762,08 446 501,00 6 708 353,27 435 356,00 7 113 433,60 450 753,00

Повышение эффективности деятельности Администрации Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области

07 4 01 0 000 00 8 132 762,08 0,00 6 708 353,27 0,00 7 113 433,60 0,00



12

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета

Коды классификации расходов мест-
ного бюджета

Сумма, рублей
2022 год 2023 год 2024 год

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Организация материально-технического обеспечения деятельности 
Администрации

07 4 01 1 002 0 8 132 762,08 0,00 6 708 353,27 0,00 7 113 433,60 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 4 01 1 002 0 100 1 462 222,23 0,00 736 867,76 0,00 730 977,76 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 4 01 1 002 0 110 1 462 222,23 0,00 736 867,76 0,00 730 977,76 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 4 01 1 002 0 200 297 630,00 0,00 309 540,00 0,00 321 920,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 01 1 002 0 240 297 630,00 0,00 309 540,00 0,00 321 920,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов мес-
тного самоуправления

07 4 01 1 998 0 3 779 000,00 0,00 3 434 300,00 0,00 3 434 300,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 4 01 1 998 0 100 3 779 000,00 0,00 3 434 300,00 0,00 3 434 300,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

07 4 01 1 998 0 120 3 779 000,00 0,00 3 434 300,00 0,00 3 434 300,00 0,00

Организация материально-технического обеспечения деятельности 
Администрации

07 4 01 2 002 0 2 107 408,85 0,00 1 752 289,51 0,00 2 135 482,84 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 4 01 2 002 0 100 1 595 799,98 0,00 1 123 357,92 0,00 995 110,35 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 4 01 2 002 0 110 1 595 799,98 0,00 1 123 357,92 0,00 995 110,35 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 4 01 2 002 0 200 481 508,87 0,00 601 331,59 0,00 1 112 772,49 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 01 2 002 0 240 481 508,87 0,00 601 331,59 0,00 1 112 772,49 0,00

Иные бюджетные ассигнования 07 4 01 2 002 0 800 30 100,00 0,00 27 600,00 0,00 27 600,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 4 01 2 002 0 850 30 100,00 0,00 27 600,00 0,00 27 600,00 0,00
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

07 4 01 2 003 0 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 4 01 2 003 0 200 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 01 2 003 0 240 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Формирование и использование средств резервных фондов 07 4 01 2 997 0 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 4 01 2 997 0 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

07 4 01 2 997 0 320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

07 4 01 2 997 0 321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 07 4 01 2 997 0 800 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Резервные средства 07 4 01 2 997 0 870 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления 
Омской области полномочий по первичному воинскому учету, на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

07 4 01 5 118 2 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 4 01 5 118 2 100 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

07 4 01 5 118 2 120 446 501,00 446 501,00 435 356,00 435 356,00 450 753,00 450 753,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению части 
переданных полномочий»

07 6 00 0 000 0 000 525 129,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключёнными соглашениями

07 6 01 0 000 0 000 438 329,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в области обращения с твердыми комму-
нальными отходами

07 6 01 1 000 0 000 438 329,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 6 01 1 008 0 200 438 329,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 6 01 1 008 0 240 438 329,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 6 01 1 008 0 244 438 329,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Выполнение части полномочий в сфере ведения информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности

07 6 01 1 011 0 000 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 6 01 1 011 0 200 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 6 01 1 011 0 240 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 6 01 1 011 0 244 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского муници-
пального района из бюджета поселения на осуществление полномочий по 
исполнению бюджета в части передачи полномочий по осуществлению 
контроля за исполнением бюджета сельского поселения

07 6 04 0 000 0 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского муници-
пального района из бюджета поселения на осуществление полномочий по 
исполнению бюджета в части передачи полномочий по осуществлению 
контроля за исполнением бюджета сельского поселения

07 6 04 2 998 0 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00

Межбюджетные трансферты 07 6 04 2 998 0 500 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 07 6 04 2 998 0 540 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00



13

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета

Коды классификации расходов мест-
ного бюджета

Сумма, рублей
2022 год 2023 год 2024 год

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области "Формирование комфортной го-
родской среды Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018-2022 годы"

57 0 00 0 000 0 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий и подъездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов

57 1 00 0 000 0 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий и подъездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов

57 1 01 0 000 0 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Капитальный ремонт и ремонт проездов к дворовым территориям мно-
гоквартирных домов

57 1 01 2 002 0 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

57 1 01 2 002 0 200 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

57 1 01 2 002 0 240 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Всего расходов 32 2 02 97 0 17 300 525,91 446 501,00 9 265 964,02 435 356,00 9 653 802,10 450 753,00

Приложение № 5 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

от 10.10.2022 № 25
"Приложение № 5 

к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
от 16.12.2021 № 23"

Источники финансирования дефицита бюджета Ключевского сельского поселения на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов

Код классификации источников финансирования дефицита бюджета

Наименование кодов классификации источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, рублей

Гл
ав

ны
й 

ад
м

ин
ис

тр
а-

то
р 

ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

-
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а

Гр
уп

па

По
дг

ру
пп

а

Статья Вид источников

По
дс

та
ть

я

Эл
ем

ен
т

По
дв

ид
 и

ст
оч

ни
ко

в

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
-

па
 в

ид
а 

ис
то

чн
ик

ов
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 д

е-
фи

ци
та

 б
юд

же
та

2022 год 2023 год 2024 год

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 216 265,40 0,00 0,00
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -17 084 260,51 -9 492 389,85 -9 663 696,30
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -17 084 260,51 -9 492 389,85 -9 663 696,30
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -17 084 260,51 -9 492 389,85 -9 663 696,30

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

-17 084 260,51 -9 492 389,85 -9 663 696,30

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 17 300 525,91 9 492 389,85 9 663 696,30
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 17 300 525,91 9 492 389,85 9 663 696,30
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 17 300 525,91 9 492 389,85 9 663 696,30

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

17 300 525,91 9 492 389,85 9 663 696,30

000 01 00 00 00 00 0000 000 Всего источников внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов 216 265,40 0,00 0,00

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 10.10.2022 № 26

О внесении изменений решение Совета 
Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 
от 19.11.2010 № 7/1 «Об утверждении Положения 

об администрации Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района 

Омской области»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в  Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 
170-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в  связи с  принятием Федерального закона 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», Уставом Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области Омской области 
Совет Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области

РЕШИЛ:
1. Изложить пункт 2.1 Положения об Администрации Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, ут-
верждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля 
за его исполнением, составление и утверждение отчёта об исполнении 
бюджета поселения;

2) введение, изменение и  отмена местных налогов и  сборов 
поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находя-
щимся в муниципальной собственности поселения;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населённых пунктов поселения;

5) создание условий для обеспечения жителей поселения 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания;

6) создание условий для организации досуга и обеспечения жи-
телей поселения услугами организаций культуры;

7) обеспечение условий для развития на территории сельского 
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий сельского поселения;

8) формирование архивных фондов поселения;
9) утверждение правил благоустройства территории сельского 

поселения, осуществление муниципального контроля в сфере бла-
гоустройства, предметом которого является соблюдение правил 
благоустройства территории поселения, требований к обеспечению 
доступности для  инвалидов объектов социальной, инженерной 
и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация 
благоустройства территории сельского поселения в  соответствии 
с указанными правилами;

10) принятие в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации решения о  сносе самовольной постройки, 
решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соот-
ветствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленными 
правилами землепользования и застройки, документацией по плани-
ровке территории или обязательными требованиями к  параметрам 
объектов капитального строительства, установленными федеральными 
законами;



14

11) присвоение адресов объектам адресации, изменение, анну-
лирование адресов, присвоение наименований элементам улично-до-
рожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального зна-
чения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального 
значения, местного значения муниципального района), наименований 
элементам планировочной структуры в границах поселения, измене-
ние, аннулирование таких наименований, размещение информации 
в государственном адресном реестре;

12) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, 
создание условий для развития малого и среднего предприниматель-
ства;

13) организация и осуществление мероприятий по работе с де-
тьми и молодёжью в поселении;

14) оказание поддержки гражданам и  их объединениям, участ-
вующим в охране общественного порядка, создание условий для де-
ятельности народных дружин;

15) дорожная деятельность в  отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспе-
чение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в грани-
цах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, 
а  также осуществление иных полномочий в  области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации;

16) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций в границах Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области;

17) сохранение, использование и популяризация объектов куль-
турного наследия (памятников истории и  культуры), находящихся 
в  собственности поселения, охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значе-
ния, расположенных на территории Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области;

18) создание условий для массового отдыха жителей сельского 
поселения и организация обустройства мест массового отдыха насе-
ления, включая обеспечение свободного доступа граждан к  водным 
объектам общего пользования и их береговым полосам;

19) организация ритуальных услуг и  содержание мест захоро-
нения;

20) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

21) осуществление в  пределах, установленных водным зако-
нодательством Российской Федерации, полномочий собственника 
водных объектов, информирование населения об  ограничениях их 
использования;

22) осуществление мер по противодействию коррупции в границах 
поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на Заместителя Главы сельского поселения Кошелеву К.А.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 10.10.2022 № 27

О внесении изменений и дополнений в Устав 
Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в  Российской Федерации», Уставом Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области, Совет 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области

РЕШИЛ:
I. Внести изменения и дополнения в Устав Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области.
1. В пункте 2 части 1 статьи 4 Устава слово «установление» заме-

нить словом «введение».

2. Дополнить Устав статьей 18.1 следующего содержания:
«18.1. Участие жителей Ключевского сельского поселения в вы-

полнении социально значимых работ
«1. Администрация Ключевского сельского поселения вправе 

принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добро-
вольной основе социально значимых для Ключевского сельского посе-
ления работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного 
значения сельского поселения, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации.

2. Порядок организации работ, указанных в части первой насто-
ящей статьи, порядок привлечения граждан, перечень выполняемых 
работ, а также порядок учета продолжительности таких работ устанав-
ливается Администрацией Ключевского сельского поселения в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.».

3. В пункте 3 части 1 статьи 21, частях 4, 8 статьи 43.1 Устава слово 
«установление» заменить словом «введение».

4. В статье 24 Устава:
— часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Выборные должностные лица местного самоуправления не 

могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Соб-
рания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, 
депутатами законодательных (представительных) органов государс-
твенной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные 
государственные должности Российской Федерации, государственные 
должности субъектов Российской Федерации, а  также должности 
государственной гражданской службы и  должности муниципальной 
службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Вы-
борное должностное лицо местного самоуправления не может одно-
временно исполнять полномочия депутата представительного органа 
муниципального образования, за исключением случаев, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в  Российской Федерации», 
иными федеральными законами.»;

— часть 3 исключить.
5. Часть 1 статьи 37 Устава дополнить пунктом 14.1, 14.2 следу-

ющего содержания:
«14.1) размещает сведения об  адресах в  государственном ад-

ресном реестре в соответствии с порядком ведения государственного 
адресного реестра и  в сроки, определенные установленные Прави-
тельством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, 
аннулирования адресов;

14.2) привлекает граждан к выполнению на добровольной основе 
социально значимых для сельского поселения работ (в том числе де-
журств) в порядке, установленном настоящим Уставом;».

6. В  абзаце первом статьи 65 Устава слово «его» исключить, 
дополнить словами «уведомления о  включении сведений об  уставе 
сельского поселения, муниципальном правовом акте о  внесении 
изменений в  устав сельского поселения в  государственный реестр 
уставов муниципальных образований Омской области, предусмот-
ренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года 
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований».

II. Главе Ключевского сельского поселения Омского муниципаль-
ного района Омской области в порядке, установленном Федеральным 
законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации ус-
тавов муниципальных образований», представить настоящее Решение 
на государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования), произведенного после его государс-
твенной регистрации.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань 

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

ключевской МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УЧРЕДИТЕЛь: Глава Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

№ 26 (253) 10.10.2022 г. Подписано в печать по графику и фактически 14.00. Тираж 999 экз.
Главный редактор: Т.В. ХОРОШУН. 

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул, Щербанева, 25, оф.404/2. Тел./факс: 200-336. Email: ompr@list.ru


